PISA 2015:
Bandbreite der naturwissenschaftlichen Kompetenz

Schulerinnen und Schiiler in den niedrigsten und héchsten Kompetenzstufen (in Prozent)
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PISA 2015:
Entwicklung naturwissenschaftlicher Kompetenz

Testergebnisse in Punkten (Mittelwerte), OECD-Staaten mit statistisch
signifikanter Entwicklung

2015/
OECD-Staaten 2006 Differenz: 2015 - 2006
Portugal 501|474 | i 27
Norwegen 498 | 487 f 11
Niederlande 509 | 525 -16
Osterreich 495 | 511 i -16
Neuseeland 513 | 530 -17
Australien 510 | 527 =17
sland 473|491 -18
Griechenland 455 | 473 -18
Tschechien 493 | 513 -20
Ungarn 477 | 504 -27
Slowakei 461 | 488 ‘ : =27
Finnland 531 | 563 ¥ -32
OECD-Durchschnitt* 493 (498 |

*keine signifikante Differenz -40 -30 -20 -10 0 10

Grafik: ZIB | TUM | ediundsepp Gestaltungsgesellschaft
Quelle: PISA 2015



PISA 2015: Geschlechter-Unterschiede in
naturwissenschaftlicher Kompetenz

Testergebnisse in Punkten (Mittelwerte), OECD-Staaten mit
statistisch signifikanten Unterschieden
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PISA 2015:
Kompetenz in Lesen

Testergebnisse in Punkten (Mittelwerte)
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PISA 2015:

Kompetenz in Mathematik

Testergebnisse in Punkten (Mittelwerte)
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PISA 2015:
Kompetenz in Naturwissenschaften

Testergebnisse in Punkten (Mittelwerte)

OECD-Staaten

350

450

500

550

Japan
Estland
Finnland
Kanada
Korea
Neuseeland
Slowenien
Australien
GroBbritannien
Deutschland
Niederlande
Schweiz
Irland

Belgien
Danemark
Polen
Portugal

Norwegen

538
534
531
528
516
513
513
510
509
509
509
506
503
502
502
501
501
498

signifikant tber dem OECD-Durchschnitt

USA

Osterreich
Frankreich
Schweden
OECD-Durchschnitt
Tschechien

Spanien

Lettland

496
495
495
493
493
493
493
490

Luxemburg
Italien
Ungarn
Island

Israel
Slowakei
Griechenland
Chile

Turkei

Mexiko

481
477
473
467
461
455
447
425
416

signifikant unter dem

OECD-Durchschnitt

Grafik: ZIB | TUM | ediundsepp Gestaltungsgesellschaft

Quelle: PISA 2015

350

400

450

500

550



PISA 2015: Naturwissenschaftliche Kompetenz
und Zuwanderungshintergrund

Testergebnisse in Punkten (Mittelwerte) der Schilerinnen und Schuler
mit und ohne Zuwanderungshintergrund in Deutschland

Ohne Zuwanderungshintergrund 532 |
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